
Проєкти рішень виконавчого комітету 

1. Про надання допомоги на поховання Захисника України. 

2. Про влаштування дітей в сім’ю патронатного вихователя. 



У К Р А Ї Н А 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

 

                                    ПРОЄКТ  

 

лютого 2025 року м. Корюківка №  

 
Про надання допомоги 

на поховання Захисника України 

Розглянувши заяву Нагоги М.А. та додані до неї документи, відповідно до 

Положення про умови та порядок надання громадянам разової адресної 

матеріальної допомоги, що затверджене рішенням двадцять п’ятої сесії 

Корюківської міської ради восьмого скликання від 14.12.2023 року № 19-25/VIII, 

керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати допомогу на поховання в сумі 50 000,00 грн (п’ятдесят тисяч 

гривень   00   коп.)   Нагозі   Марині   Анатоліївні   (вул.   ХХХХ, 

м. Корюківка Корюківського району Чернігівської області, реєстраційний номер 

облікової картки платника податків ХХХХ, паспорт серії ХХХХ) для здійснення 

оплати заходів з поховання Охріменка Романа Юрійовича, який загинув 

25.01.2025 року під час захисту незалежності, суверенітету та територіальної 

цілісності України. 
1.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 

№ UA ХХХХ АТ КБ «ПриватБанк». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 

розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



У К Р А Ї Н А 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 

 

                                    ПРОЄКТ  

 

12 лютого 2025 року м. Корюківка № 52 

 

Про влаштування дітей 

в сім’ю патронатного вихователя 

Відповідно до законів України «Про охорону дитинства», ст.ст. 252 – 256 

Сімейного кодексу України, Порядку створення та діяльності сім’ї 

патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини в сім’ї 

патронатного вихователя, Порядку виплати соціальної допомоги на утримання 

дитини в сім’ї патронатного вихователя та оплати послуги патронату над 

дитиною, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20.08.2021 

року № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та надання послуги патронату 

над дитиною» (зі змінами), рішення виконавчого комітету Корюківської міської 

ради від 04.03.2024 року № 94 «Про надання послуги патронату над дитиною та 

укладення договору», клопотання Служби у справах дітей Понорницької 

селищної ради Новгород-Сіверського району Чернігівської області від 

11.02.2025 року, наказу Служби у справах дітей Корюківської міської ради № 6 

від 12.02.2025 року «Про передачу малолітньої дитини Гвоздя Олександра 

Максимовича, ХХХХ року народження, до сім’ї патронатного вихователя 

Коровай І.М.», беручи до уваги заяву матері дитини Гвоздь Ані Миколаївни, 

ХХХХ року народження, про тимчасове влаштування малолітньої дитини у 

сім’ю патронатного вихователя у зв’язку із складними життєвими обставинами, 

батько дитини записаний відповідно до ч. 1 ст. 135 Сімейного кодексу України, 

керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Влаштувати з 12 лютого 2025 року до 12 травня 2025 року малолітню 

дитину Гвоздя Олександра Максимовича, ХХХХ року народження, жителя с. 

Авдіївка, вул. ХХХХ, Новгород-Сіверського району Чернігівської області, на 

тимчасовий догляд та виховання у сім’ю патронатного вихователя Коровай 

Ірини Михайлівни, ХХХХ року народження, та її помічника Давидової Анжели 



 

Олександрівни, ХХХХ року народження, які проживають за адресою: вул. 

ХХХХ, с. Прибинь Корюківського району Чернігівської області 

2. Службі у справах дітей Корюківської міської ради: 

2.1. Передати патронатному вихователю малолітню дитину, згідно акту 

про факт передачі дитини. 

2.2. Передати патронатному вихователю документи на дитину згідно з 

переліком, передбаченим законодавством. 
2.3. Укласти договір про патронат над дитиною. 

2.4. Здійснювати контроль за умовами утримання та виховання дитини, 

забезпеченням її прав та найкращих інтересів у сім’ї патронатного вихователя. 

3. Рекомендувати Управлінню соціального захисту населення 

Корюківської районної державної адміністрації: 

3.1. Забезпечити призначення і виплату за рахунок коштів державного 

бюджету соціальної допомоги на утримання дитини у сім’ї патронатного 

вихователя, оплату послуг із здійснення патронату над дитиною. 

4. Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги «Корюківський центр сімейної медицини»» 

Корюківської міської ради: 

4.1. Забезпечити своєчасне безперешкодне надання стаціонарної та 

амбулаторної медичної допомоги малолітній дитині за місцем проживання 

патронатного вихователя. 

5. Патронатному вихователю Коровай Ірині Михайлівні: 

5.1. Забезпечити надання послуг з догляду, виховання та реабілітації 

дитини у сім’ї патронатного вихователя, піклуватися про її моральний і 

фізичний стан, нести відповідальність за життя та здоров’я, забезпечити доступ 

до соціальних, медичних послуг, організувати проведення медичного 

обстеження, у разі потреби – надання невідкладної медичної допомоги, нести 

відповідальність за її життя та здоров’я. 

5.2. Створити належні умови для проживання, фізичного та духовного 

розвитку тимчасово влаштованої під патронат дитини відповідно до її віку, 

потреб та індивідуальних особливостей. 

5.3. Представляти у межах своїх повноважень інтереси дитини у 

відповідних установах та організаціях. 

5.4. Забезпечити ведення журналу спостережень, в якому щотижня 

відображати інформацію про фізичний та емоційний стан дитини, її досягнення 

у розвитку, поведінкові прояви, проблеми та вжиті патронатним вихователем 

заходи для їх розв’язання, а також пропозиції щодо надання послуги дитині 

іншими суб’єктами, здійснення її захисту та заходів по відношенню до її 

батьків/законних представників. 



 

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 


